

# ACTA DE SESION DE LOS MIEMBROS DE LA COMISION ORGANIZADORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA - UNTECS

En Villa El Salvador, siendo las diez de la mañana del día veintitrés de octubre del año 2006, en el local de la Presidencia de la UNTECS, con la asistencia de los siguientes miembros de la Comisión Organizadora: El Doctor Francisco Piscoya Hermoza - Presidente de la Comisión Organizadora, el Dr. Lucio Huerta Ortiz - Vicepresidente Académico, el Dr. Jesús Huari Garay - Vicepresidente Administrativo; bajo la Presidencia del Dr. Francisco Piscoya Hermoza y actuando como Secretario de Actas el Abog. Jesús Manuel Lora Crovetto - Secretario General, con el quórum de reglamento se dio inicio a la sesión extraordinaria de la Comisión Organizadora convocada para la fecha.

### Agenda:

- INFORMES.
- 2) CONTRATACION DE PERSONAL DE APOYO ADMINISTRATIVO

#### Del Presidente de la Comisión Organizadora:

- 1. Informó que con fecha 04 de Noviembre de 2006, el CONAFU, mediante Resolución Nº 365-CONAFU-2006, ha emitido la Autorización Provisional de Funcionamiento de la UNTECS, a partir del 07 de noviembre del presente año, hecho que constituye un gran avance hacia la institucionalización de la universidad y además un gran logro de la gestión de la Comisión Organizadora.
- 2. Con respecto a la contratación de personal administrativo, informó que se ha convocado al Mg. Roberto José Morales Muñoz para la Oficina de Imagen Institucional de la UNTECS, con la finalidad de que coordine y dirija la publicidad del próximo Concurso de Admisión 2007-l, adicionalmente se han contratado los servicios del Sr. Cárlos Córdova Alva, para que realice la labor de apoyo técnico de la Oficina de Infraestructura de la UNTECS.
- 3. En lo referente al inicio de la construcción en el terreno de la UNTECS, por parte de la UNI, informó que en los próximos días la UNI empezará con la ejecución de la obra, razón por la cual resultaría adecuado organizar en los próximos días una ceremonia de colocación de la "Primera Piedra", invitando para ello a distinguidas personalidades del quehacer político y académico del país.





## Del Vicepresidente Académico:

Sobre el punto 2 de la agenda sostuvo que se encontraba de acuerdo con las contrataciones realizadas, por ser necesarias para cumplir las metas establecidas.

En lo referente al punto 3 de la agenda expresó su conformidad, indicando que sería conveniente realizar dicha ceremonia la primera semana de diciembre.

## **Del Vicepresidente Administrativo:**

Sobre el punto 2 de la Agenda expresó su respaldo a las decisiones de la Presidencia, añadiendo que resulta necesaria la contratación de un profesional que dirija la publicidad y el marketing de nuestro primer Concurso de Admisión. De igual manera con respecto al Sr. Córdova sostuvo que dada la proximidad del inicio de la construcción de la Obra en el terreno adjudicado por la S.B.N a la UNTECS, es necesaria la contratación de personal capacitado y con experiencia que pueda supervisar y coordinar los aspectos técnicos con los profesionales de la UNI.

En lo que respecta al punto 3 de la agenda sostuvo que la organización de la ceremonia de colocación de la "Primera Piedra", sería necesaria encontrándose de acuerdo con lo propuesto por el Presidente de la Comisión Organizadora.



Después del intercambio de opiniones se sometió a votación la moción materia de la presente sesión, tomándose por unanimidad el siguiente acuerdo:

- 1) Contratar al Mg. Roberto José Morales Muñoz con el exclusivo fin de difusión y publicidad del Concurso de Admisión 2007-I, en la Oficina de Imagen Institucional desde el 20 de noviembre hasta el 31 de diciembre del año en curso.
- 2) Contratar al Sr. Cárlos Córdova Alva, para funciones de apoyo técnico en la Oficina de Infraestructura desde el 16 de noviembre hasta el 31 de diciembre del año en curso.
- 3) Realizar la Ceremonia de Colocación de Primera Piedra, cuya fecha exacta se determinará en la siguiente semana, invitando para ello a distinguidas personalidades del quehacer político y académico del país.

ICE PRESIDENCIALO habiendo otro asunto que tratar, siendo las doce del mediodía, el ACADEMICA Presidente de la Comisión Organizadora levantó la sesión.





Jul

Dr. Francisco Piscoya Hermoza

A Presidente de la Comisión Organizadora

VICE PRESIDENCIA SACADÉMICA

Dr. Lucio Huerta Ortiz Vicepresidente Académico

WICE PRESIDENCIA ADMINISTRATIVA DV. Jesús Hugri

D. Jesús Hvari Garay Vicepresidente Administrativo SECRETARÍA GENERAL ADO

Abog. Jesús M Lora Crovetto Secretario General